
EPG-Dozierende im Wintersemester 2015/16 
 

Auhagen, Ulrike Prof. Dr. Seminar für Klassische 

Philologie 

ulrike.auhagen@altphil.uni-freiburg.de 

Boldt, Joachim Dr. 

 

Institut für Ethik und 

Geschichte der Medizin 

boldt@egm.uni-freiburg.de 

Bozzaro, Claudia Dr.  Institut für Ethik und 

Geschichte der Medizin 

bozzaro@egm.uni-freiburg.de 

Brockstieger, Sylvia Dr. Deutsches Seminar sylvia.brockstieger@germanistik.uni-

freiburg.de 

Buck, Thomas Martin 

Prof. Dr. 

Pädagogische Hochschule 

Freiburg 

Thomas.Martin.Buck@ph-freiburg.de 

Dendorfer, Jürgen Prof. 

Dr. 

Historisches Seminar juergen.dendorfer@geschichte.uni-

freiburg.de 

Dörendahl, Roswitha Dr. EPG-Lehrbeauftragte roswitha.doerendahl@epg.uni-

freiburg.de 

Eisermann, Martin  EPG-Lehrbeauftragter  martin.eisermann@philosophie.uni-

freiburg.de 

Enders, Markus Prof. 

DDr. 

Theologische Fakultät Markus.Enders@theol.uni-freiburg.de 

Folkers, Horst Dr.  EPG-Lehrbeauftragter horstfolkers@web.de 

Fritz, Alexis Dr. EPG-Lehrbeauftragter alexis.fritz@caritas.de 

Haberl, Wolfgang EPG-Lehrbeauftragter wolfgang.haberl@jupiter.uni-

freiburg.de 

Hühn, Lore Prof. Dr. Philosophisches Seminar lore.huehn@philosophie.uni-

freiburg.de  

Justenhoven, Heinz-

Gerhard Prof. Dr.  

Theologische Fakultät  justenhoven@ithf.de 

Kather, Regine Prof. Dr.   EPG-Lehrbeauftragte regine.kather@philosophie.uni-

freiburg.de 

Kolster, Wedig Dr. EPG-Lehrbeauftragter wedigkolster@t-online.de 

Kühn, Rolf PD Dr. Theologische Fakultät rw.kuehn@web.de 

Mazouz, Nadia DDr. EPG-Lehrbeauftragte n.mazouz@gmx.de 

Metz, Wilhelm Prof. Dr. Philosophisches Seminar wilhelm.metz@philosophie.uni-

freiburg.de 

Pfeifer, Volker Dr.  EPG-Lehrbeauftragter pfeifer_volker@t-online.de 

Rappel, Simone Prof. Dr. Theologische Fakultät simonerappel@gmx.de 

Rausch, Helke Dr. Historisches Seminar helke.rausch@geschichte.uni-

freiburg.de 

Scherzinger, Klaus Dr.  EPG-Lehrbeauftragter klaus@scherzinger.info 

Schmidt, Renate-

Berenike PD Dr. 

EPG-Lehrbeauftragte renate-berenike.schmidt@zv.uni-

freiburg.de 

Schockenhoff, Eberhard 

Prof. Dr. 

Theologische Fakultät eberhard.schockenhoff@theol.uni-

freiburg.de 

Schwenzfeuer, Sebastian 

Dr.  

Arbeits- und Koordinations-

stelle für das EPG 

sebastian.Schwenzfeuer@epg.uni-

freiburg.de 

Seeger, Stefan Dr.  EPG-Lehrbeauftragter affirmations@gmx.de 



Simon, Robert Dr.  EPG-Lehrbeauftragter robertsi@gmx.de 

Skorupinski, Barbara Dr. Arbeits- und Koordinations-

stelle für das EPG 

barbara.skorupinski@epg.uni-

freiburg.de 

Spieker, Michael Dr. EPG-Lehrbeauftragter spieker.de@web.de 

Thali, Johanna PD Dr. Deutsches Seminar johanna.thali@germanistik.uni-

freiburg.de 

Töpfer, Frank Dr. EPG-Lehrbeauftragter frank.toepfer@uni-tuebingen.de 

Tremmel, Jörg Prof. Dr. EPG-Lehrbeauftragter  joerg_tremmel@web.de 

Weber, Winfried Prof. Dr. Fakultät für Biologie wilfried.weber@bioss.uni-freiburg.de 

 


